dari Sultan Firmansyah Pemangku Sukorami Bandar Inderapura di Tanah

Rawang-Alam Kerinci pada tanggal 1 Rabiul Akhir 1290 H. Ketiga, Surat

ingatan Kiai Depati Raja Muda yang ditulis oleh Paduka Seri Sultan

Muhammad Syah Johan Berdaulat Zille illahi fi’l’alam. Surat ini berasal dari

1266 H atau bertepatan dengan 1850 M, berisi tentang Fasal pada menyatakan

Volume 13, No. 2, Desember 2019

94 | Ritus dan Manuskrip: (Analisis Korelasi Naskah dengan Kenduri Sko di Kerinci)

Hadharah

patuturan dan pakaunan Yangdipertuan Inderapura dengan Kerinci. Keempat,

Hingga abad ke-18 M, pihak kesultanan Jambi masih tetap menyerahkan

piagam kepada para depati di wilayah ini. Hal tersebut terlihat dengan adanya

pihak Kesultanan Jambi menyerahkan dua pucuk piagam sekaligus ke wilayah

Sungai Penuh dalam waktu yang besamaan, tepatnya pada tahun 1778 M atau

1192 H. Naskah pertama dari piagam ini terdiri dari beberapa point

diantaranya sebagai berikut: pertama, tentang ketentuan menjadi depati atau

gilir ganti depati dalam wilayah tersebut. Depati dalam wilayah ini terdiri dari

enam buah perut dan apabila pengangkatan depati dalam wilayah ini harus